
 
 

 

 

WNIOSEK O  WYDANIE ZAŚWIADCZENIA 
o uregulowaniu podatku od spadku i darowizn 

A. NACZELNIK URZĘDU SKARBOWEGO WŁAŚCIWY DLA WNIOSKODAWCY 
 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA 

1. Identyfikator podatkowy NIP lub numer PESEL (identyfikatorem osoby fizycznej nie prowadzącej działalności gospodarczej lub niebędącej zarejestrowanym podatnikiem 

podatku od towarów i usług jest numer PESEL) 

2. NIP 3. PESEL 4. REGON 

5. Nazwisko i imię lub pełna nazwa podatnika 

B.2. ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY PODATNIKA 

6. Kraj 7. Województwo 8. Powiat 

9. Gmina 10. Ulica 11. Nr domu 12. Nr lokalu 

13. Miejscowość 14. Kod pocztowy 15. Poczta 16. Nr telefonu/adres elektroniczny ePUAP 

C. WNIOSEK 

 

17. Działając na podstawie na podstawie art. 306a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (t.j. 

Dz. U. z 2019r., poz. 900, ze zm.), w związku z art. 19 ustawy z dnia 28 lipca 1983r. o podatku od spadków  

i  darowizn  (t.j.  Dz.U.  z  2019r.,   poz.  1813  ze  zm.)   proszę  o  wydanie  zaświadczenia    o uregulowaniu 

podatku od spadków i darowizn tytułem: 

 - spadku  - darowizny  - zasiedzenia  - zniesienia współwłasności  - inne 

 - po zmarłym  - od darczyńcy  - osoba zasiedziała  - osoby znoszące współwłasność  - inne 

podać nazwisko i imię ......................................................................................................................….. 
 

W/w nabycie stwierdzone zostało: 

• postanowieniem Sądu Rejonowego w .................................. sygn. akt ................. z dnia …………………. 

• aktem notarialnym Rep. A Nr ...................... z dnia ............................ sporządzonego w Kancelarii 

Notarialnej ...................................................................................................................................... 

 

18. Niniejsze zaświadczenie potrzebne jest do przedłożenia ….………................………………...………………….… 

E. OŚWIADCZENIE, DATA I PODPIS 

19. Oświadczam, że znane mi są przepisy Kodeksu Karnego oraz Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych 

niezgodnych z rzeczywistością. 

Data i podpis podatnika / osoby reprezentującej podatnika: 

 
...................................................................................................................................... 



F. PEŁNOMOCNICTWO DO ODBIORU ZAŚWIADCZENIA - WYPEŁNIĆ TYLKO W PRZYPADKU GDY ZAŚWIADCZENIE 
MA BYĆ ODEBRANE PRZEZ OSOBĘ INNĄ NIŻ WNIOSKODAWCA, JEŚLI dla pełnomocnika: 
• brak pełnomocnictwa ogólnego zarejestrowanego w Centralnym Rejestrze Pełnomocnictw Ogólnych, 

• nie załączono do nin. wniosku pełnomocnictwa szczególnego na obowiązującym wzorze PPS-1 
(podstawa prawna udzielenia pełnomocnictwa: art. 138a-138o ustawy z dn. 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2017r. poz. 201, 
z późn. zm.)). 

F.1. DANE PEŁNOMOCNIKA 

20. Nazwisko 21. Pierwsze imię 22. NIP/PESEL 

23. Rodzaj dokumentu stwierdzającego tożsamość 24. Seria I numer dokumentu stwierdzającego tożsamość 

25. Stopień pokrewieństwa 26. Ulica 27. Numer domu/lokalu 

28. Miejscowość 29. Kod pocztowy 30. Poczta 31. Nr telefonu/adres elektroniczny ePUAP 

Ja niżej podpisany upoważniam wyżej wymienionego do odbioru wnioskowanego zaświadczenia: 

32. Data i podpis podatnika, osoby reprezentującej podatnika 

G. OŚWIADCZENIE O SPOSOBIE ODBIORU ZAŚWIADCZENIA  

Sposób odbioru zaświadczenia (należy zaznaczyć właściwy kwadrat): 

□ osobiście  

□ przez osobę upoważnioną (na podstawie pełnomocnictwa) 

□ przesyłką pocztową na adres podany we wniosku 

□ przesyłką elektroniczną e-PUAP  

H. W załączeniu: 
1/ Dowód uiszczenia opłaty skarbowej** 

2/  ......................................................................................................................................................................................... 

3/   ........................................................................................................................................................................................ 

** Opłatę skarbową za wydanie zaświadczenia w wys. 17 zł należy wpłacić na konto Gmina Wrocław PL Nowy Targ nr: 

82 1020 5226 0000 6102 0417 7895 

**Opłatę skarbową od pełnomocnictwa do odbioru zaświadczenia w wys. 17 zł należy wpłacać na konto Gmina Wrocław 

PL Nowy Targ nr: 82 1020 5226 0000 6102 0417 7895 

Pouczenie: 

• Urząd Skarbowy wydaje zaświadczenie w terminie 7 dni (art. 306a § 5 Ordynacji podatkowej), 
• Zaświadczenie zostanie wydane po okazaniu dowodu osobistego wyłącznie osobie, której wniosek dotyczy lub 

osobie upoważnionej przez wnioskodawcę. 

I. ADNOTACJE URZĘDU 

 
 


